Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от // /р, 1/х,4 N9

о внесении изменений в постановление
администрации МР <<Сухиничский район>
от 26.05.2011 ЛЪ 788 <Об утверяtлении Порядка
создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации
муниципальных учреждений муниципального района
и внесения в них изменений>>

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ uОб общих
при}lципах оргаЕизации местного самоуправления в Российской Федерации",
в целях совершенствоваЕия правового положениJI муниципarльньж

учреждений, администрация МР <Сlхиничский район>

ПоСТАНоВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
МР <Сухиничский район>> от 26.05.201 1 N9 788 <Об утверждении Порядка
создания, реорганизации, изменеЕии типа и ликвидации муниципальных
учреждений муницип€lльного района и внесения в них изменений> (далее -
Постановление):

1.1 Ьбзац 2 пункта l раздела II Приложения Jtlb 1 к Постанов.ltению
изложить в новой редакции:

< Создание учреждеЕия муниципального района путем его учреждения( даrrее - создание учреждения) осуществляется по иЕициативе
администрации муниципального района <Сухиничский район> (далее -
Администрация муниципЕrльною района), отдела Администрации
муниципального района, курирующего соответствующее направление

работы.
\.2. Пункт 7 раздела II Приложения Ns1 к Постановлению изложить в

новой редакции:
<7. После издания постановления о создании учреждения, устав

учреждения или положение о казеЕном учреждеЕии (далее - устав)
утверждается в соответствии с разделом VII настоящею Порядка органом,
осуществляющим функции и полномочия }п{редителя.).

1.З. Пуню 5, абзач l пункга б разлела VI Приложения JФ1 к
Постановлению искJIючить.

q4/

г

-]@

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания,
подлежит размещению на офиuиальном сайте МР кСр<иничский район) в
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР <Сухиничский район> Е.Н.
Пастарнакову.

Глава адмипистрацип
муниципального района
<Сухиничский район> А.С. Колесников